humana non suslinel fragililas, nos Spirilu Sancto inspirante

caritalis largitione conimuni niensse illorum providere desi—

derantes donanius et libere (radimus ecciesiam S. Johan-
nis de Segria ciim ecclesiis de villa de Ratera, de Raes-
niat, et S. Salvaloris de Ilerda, ecclesia Sanctse Marise Ma-
fídalense cum ecclesiis S. Egidii et S. Pauli, ecciesiam Sancti

Johannis de platea cum ecclesiis de Zudanel, et S. Thomse
cum cimiterio pauperum, ecciesiam S. Andreaj , ecciesiam

S. Uarii, ecciesiam S. Laurencii cum ecclesiis S. Martini et de

Villanova et de Palacio et cum decimis et primiciis vinese Re-
gis et vinese Comitis Urgellensis et possesionum Jiideorum et

Sarracenorum quas modo habent in dominicalura Regís et

Comitis in Rofea, ecclesias de Alcaraz et de Monteacuto et de

Sosas et de turribus cum hereditate quam habemus in Alba-

res quse sit caput prseposituríe , ecciesiam de BeJloloco cum
ecclesiis de Avinsellon ei de Alamurs et de Alcolega cum
quarta parte decimarum casfri et termini de Almenara. Has
inquam ecclesias et omnes alias quse sunt vel erunt in civi-

late Ilerdensi et in terminis eius, donamus integre et libere

tradimus prsefatse comuni mensoe canonicorum cum universis

pertinentiis, redditibus, possesionibus quas habent seu ha-

biturce sunt simal cum coenis, delfunctionibus, oblationibus,

primiciis et decimis quas nos modo habemus vel habere de-

bemus, vel Deo volente adquisituri simius in parrochiis et

terminis prsedictarum ecclesiarum, salvis per omnia jure et di-

gnilate episcopali-. De decimis vero et primiciis ila decernimus

unaquaquc harum ecclesiarum ex integro accipial decimas

et primicias de possesionibus parrochianorum suorum quas
ipsi excoluerinl. Sin aulem parrochiani unius ecclesiíe pos-

sesiones parrochianorum allerius ecclesise excoluerint, illa-i

rum possesionum decimce et primilise inlcr duas ecclesias

per médium dividantur. Si vero aliquis parrochianus de una
parrochiíi in aliam se Iranstulerit, vel si possesiones suas

parrochianus alterius ecclesite donaveril, vendiderit, impi-

gnoraverit, sive aliquo modo alienaverit, ecclesia cuius par-

rochianus fuil eodem tenore quo prius illarum possesionum

decimas et primicias possidebat in perpeluum habeat. De
dominicaturis vero huius Sedis disponimus, ut decimas e

primicias illa ecclesia habeat, cuius parrochianus est ille qui

eas coluerit. Slatuimus ergo ut ecclesia S. Johannis de Se-
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gria ciim ecclesiis de villa de Ratera el de Raxmad, el S. Sal-

Valoris et ciim universis quae sibi assignavimus, convenlum

noslrae Sedis por dúos rnenses procure!. Simiiilor ecclesia

Sanclíe Marire Magdaleníe cum ecclesiis S. Fgidii el S. Pauli

ct universis sibi asignalis convenlum per dúos nicnses pro-

Xiuret. Eodem modo ecclesia S. Johannis de plalea cum ec-

clesiis de Zudanel et S. Thomse et universis sibi asignalis

per unum mensem procurcl convenlum. Ecclesia Sancti Lau-

ienlii cum ecclesiis Sancti Marlini el de Villanova el de Pa-

lacio cum universis sibi assignalis por nienses dúos con-

venlum procurel. Ecclesia de Belloloco cum ecclesiis de

Avinsellon el de Alamurs et de Alcolega cum quarla parle

"omnium decimarum caslri et lermini de Almenara, et cum
ómnibus sibi assignalis per mensem unum convenlum pro-

curel. Per mensem unum vero hereditas de Albares cum
ecclesiis de Alcarraz, de Monteacuto et de Sosas ct dcTur-
libus cum universis sibi perlinenlibus convenlum procuret.

Numerus autcm canonicorum et oorum quibus a príeposi-

tis proediclarum occlcsiarum deinceps minislrari deslinavi-

iTius ultra XL. dúos per decennium non excedal. De admini-

stratione vero ciborum sic disponimus ut XXV. canonicis

pauperibus et servionlibus sicul a nobis deliberalum est, et

scriplura constitulionis nostrte super hoc iactae conlinetur,

cibaria honeste minislrentur, quatinus divinis laudibus die

nocluque sine oífensa unanimiler vacare possint. Qui vero

tlivinis misteriis inlerosse contempserinl secundum ccnsuram

Prioris et Capiiuli corrigantur. Extra clauslrum quidem nuUi

canonicorum vel serventium príebenda donelur, nisi causse

manifeslíe necessitalis. Michi vero ct successoribus mcis,

cum in refectorio seu in palalio nosíro comedere placuerit,

duaí praebendse denlur in persona noslri,-et capellano nostro

una , el diácono una. Et quoniam elemosinse nninus Deo
"accoptabile sacra scriplura lestalur, nos affectu pietatis in-

ducli donamiis ct concedimus holcmosinse decimas omnium
decimarum, primiciarum, deíunclionum el Irucluum omnium
rerum quas nos habenuis vel Deo propilio liabituri sunuis in

Miquinonza, et in Tamarit, et in Stupannano ct usque ad Ba-
lagarium, et in ómnibus hiis eiusdom tcrminis ct iníra cilra

Sicorim et ultra exceplis oblalionibus quae in ecclesiis alla-

ri vel sacerdoti offerentar; insuper decimarum rerum movi-

lium vel sese movenlium quas novitii huius ecclesia; ob-
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íulerint. Hac ¡taque parte primo data paupcribus retineo

michi et siiccessoribus meis quarlam parleni omnium de-

cimarum el defunctionum inlegre quas prajdictse ecclesiae

sive prseposiluríe habent, vel Deo largicntc habituríe sunt,

eum quarla parle terrarum quas liodie babel ecclosia Uerden-

6Ís preler lieredilatem de Albares quas cst capul preeposilu-

rae cum illis quae sibi assignavimus, el prsetcr vineas et or-

tos quos jam concessimus cum decimis et primiciis suis

clericis nostris in vilasua: posl morlem vero corum quarla

pars michi vel successoribus meis, tres aulem communi raen-

sae canonicorum cedaiit. Sed si aüquis ipsorum reddilus vel

possesiones aliquas sive ex palrimonio sive ex aliquo ad-
quisieril, liceal illi pro salule aniniíe suaj cuilibel praeposilurae

vel obedienlise ecclesise noslraj ex integro relinquere. Reti-

neo etiam milii et successoribus meis quarlam parlem cen-
suum luiins civitalis el leimini eius quos in prsesenli ecclesia

isla babero dinoscilur, videlicet, aureorum denariorum et

aliarum rerum censilarum cum Icrlia parle piperis. Omnem
aulem ceram censualem Sacrisise concedimus ul tam ex ea
quam ex candelis Sacrista mibi el successoribus meis el ma-
íori preposilurse el comuni mensoe canonicorum et collalioni

el intirmis
,
prout necesse fueril , servial. Terlia aulem parte

piperis retenía michi duas reliquas maiori prajposilure assi-

gnamus. Tres parles aureorum denariorum el aliarum rerum
censilarum michi quarla retenía inlcrmaiorem praoposiluram

el caiiieram ex equo dividimus ubique el in ómnibus, helemo-
sinoe decima salva. Insuper retineo mibi medielatem rerum
mobiiium vel se movenlium, quas novilii huic ecclesise el no-
bis oblulerinl. Aiiam vero medielatem communi mensa) et

camera) concedimus; pro inmobilibus vero quaí novilii Deo
el huic ecclesie oblulerinl quoniam tres parles comuni mensae
canonicorum quarlam vero camcrre in perpetuum assignavi-

inus. Relineo michi et successoribus meis Almunia de Se-
griano cum lerminis suis. Ilerum retineo mihi et successori-

bus meis vineam de Sarradal et orlum minorem qui adheret

columbario. Orlum aulem maiorem el vineam maiorem cum
ecclesia S. Ilarii el cum ómnibus oblalionibus huius Sedis,

prcotcr denarios, Ihus el ceram el quseUbel ornanienla cum
decimis et primiciis, defunclionibus illorum qui habitanl vel

habilaluri sunt in cuda llerdensi, exceplis clericis cum domi-
bus eliam et lurre Pelri S. Vincentii quse sunt infra cudaní et
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cum medietatc almunise de Arinor el cum donis etiam qu»
ecclesia isla consuevit habere de nupliis el cum propria he-
redilate maiori prseposilurse donamus el Iradimus el in hiis

nichil michi el successoribus meis relineo prseter quarlam
partem decimarum el defrunctionum illorum qui habilanl vel

habitaluri sunt infra muros zudae. Simililcr el nnicuique prae-

posiUirse vineam unam el campum el orlum absque ulla re-

tentione donamus el Iradimus. Coetera vero quse amodo in

posterum Deo donante sive ego sive successores mei sive

ecclesia nosira oblationefidelium seu donatione adquisierimus

quarlam partem mihi el successoribus meis relineo. Tres
vero partes communi mensse canonicorum concedo. Simililer

si Deo propitio decimam passaticorum el leudarum recupera-
re polerimus, quam invictoriosus Comes Barchinonseecclesiae

nostrse pia mente obtulit, el scriplo corroboravit, mihi quarla

retenta aliam quarlam camerse concedo: aliam vero quarlam
prsepositurse maiori: ultimam quarlam communi mensae ca-
nonicorum assigno, salva lamen in ómnibus decima paupe-
rumí Slaluimus eliam ut prseposilurse seu quselibel alise obe-
dienlise Ilerdensis ecclesise nulli alii de ccetero comendentur
nisi clericis eiusdem; qui anie quam illas suscipiant, fidelita-

tem in manu nostra el successorum nostrorum el (olius Capi-
tuli promitlant. Et ul nostrse pise devotionis affectus ratus et

firmius perpeluis temporibushabeatur, consensu supra diclo-

rum omnium slatuo perempniter el confirmo me et successo-

res meos supiere prsediclis prseposiluris, si forte de hiis quse

illis superius assi^-nafa sunt siciit constilulum est procuralio-

nem faceré non pofuerint. Indc est quod nos addimus et do-
namus intesTre et absque ulla retenlione ecclesia? Sise. Marise

Magdalense et suis prseposituris tertiam partem omnium deci-
marum de Castro Asinorum, et de ómnibus suis terminis, et

de Caslellotis et terminis suis prseposituris S. Johannis de
platea. Donamus simililer prceposituris S. Johannis de Sigria-

no tertiam partem omnium decimarum de Corbins et termi-
nis eius. Donamus iterum proeposituris S. Laurentii ecclesiam
de Calaterra, et ecclesiam de Valle magna, el ecclesiam de

Gemenells el ecclesiam de Suchs cum ómnibus earum perti-

nentiis, eoenis el quartis mihi et successoribus meis integre

relentis, salva etiam dignitate episcopali cljiíre Archidiaconi.

Damus insuper et tradimus cameraj ecclesiam de Jabud cum
ómnibus pertinentiis el quarto, michi el successoribus meis
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ecena tanlum retenía. Cu¡ etiam donationi addimus aliara

quarlam partem omnium decimarum casiri et termini de Al-

menara. Donainus similiter Sacristse ecclesiam de Albalat et

ecclesiam de Calava., eoenis et qiiarlis nobis retentis et jure

Archidiaconi salvo. ítem donamus príeposiluris S. Lanreníil

ecclesiam de Almacellas cum decimis et primiciis et oblatio-

nibus, et cum ómnibus suis pertinentiis, salvo quarlo et ccena

et dignilati episcopaü et jure Archidiaconi. Ilerum Sacristtse

donamus et concodimus ecclesiam de Montmonet, ecclesiam

de Caydin, salva dicrnitate episcopali, eoenis et quarlis el jure

Archidiaconi. Et quoniam universa hominis actio eiusque fe-

licitas benefñciis debent responderé Creator¡s,ee:o Guillermus

per Dei s:ratiam jam dictíe Ilerdensis ecclesise Episcopus de

elus largitione confisus hsec omnia superius scripta rata et

inconcussa et cum omni melioratione firma perpelim habenda
et possiderda vel ómnibus fratribus et filiis meis Ilerdensis

Sedis clericis, prsesentibus et futuris dono, concedo et firmi-

ter trado ad servitium et honorem Omnipotenlis Dei et Geni-
tricis eius Beatre Virg-inis I\Iarire et omnium Sanctorum. Ut
autem hfec nostrrc constitutionis padrina canonicis subscriptio-

nibus munita firma in perpetuum stabilisquc permaneat, ac

nulli Episcoporum, clericorum sive laycorum liceat ex ea

aliquid diminuere, auferre vel in deterius mutare, ego verbo,

veritalis ac fidei confirmo et corroboro sfatuens in perpetuum
ut quicumque in Sede Ilerdensi subsiituetur Episcopus, an-
tequám in ea intronizetur, hánc nostram ordinationem ad ho-
norem Dei et glopios-T virginis Marice, omniumque Sancto-
rum, ad ulilitafem ecclesire nostrse factam, sacramento super

altare Beafíe i\Iaria3 huius Sedis prestito confirmet. Si quis

vero eandem ordinationem infringere vel in deterius permu-
tare prsesumpserit, nisi canónica? comonitus debita satisfa-

ctioñe emendaverit, Omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti Beatorumque Apostolorum Petri et Pauli auctori-

tate et noslra eum a divinis separamus officiis et beneficiis,

doñee resipiscaf, et diarne satisfaciaf. Quod nisi satisfaciat,

anathema sit in die judicii.=S¡g7num Gaillermi Illerdensis.

=Ego ügo Sanclre Tarraconensis ecclesi?e Archiepiscopus
Apostolicíe Sedis Legatus.= Siq-J-num Beren.íarii Tarraco-
nensis Archiepiscopi.=Sigfnum Raimundi Illerdensis Ar-
chidiaconi et Prioris.=Sigfnum Petri Rotensis Prioris.=

Sigfnum Raymundi de Benavenlo Archidiaconi. =rSig-|-num

TOMO- XVI. 17
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Raymundl Agerensis Abbat¡s.=Sigfnum Ponía Alaonensia

Abbatis. = Sig-]-num Petri Lavacensis Abbat¡s.=Sigfnum
Raymuiidi de Stala Archid¡aconi.=Sigtnum Pelri de Tonaría